
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ 

Αριθ. Πρωτ. 28748

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η Αντιδήμαρχος Δελφών
Έχοντας υπόψη:

1. Την αριθ. 25669/15.9.2014 απόφαση του Δημάρχου Δελφών περί ορισμού αντιδη-
μάρχων και  μεταβίβαση αρμοδιοτήτων  του  άρθρου 59 του  Ν.  3852/2010  όπως 
τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  τις  αριθμ.  9817/30.4.2015  και  24252/01.10.2015 
όμοιες αποφάσεις.

2. Τις διατάξεις 
• Της παρ. 1 του άρθρου 37 του Νόμου 4320/2015.
• Του άρθρου 157, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 201, παρ. 5 του Νόμου 

4281/2014
• Του άρθρου 209, παρ. 1 του Ν. 3463/2006.
• Του Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα & Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».
• Της απόφ. Προεδρίας 3373/390/1975 (ΦΕΚ 349 Β).
• Του  Ν.  3852/2010  περί  «Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
• Του Ν.  4250/14 περί  διοικητικές απλουστεύσεις  – καταργήσεις,  συγχωνεύσεις 

νομικών  προσώπων  και  υπηρεσιών  του  δημοσίου  τομέα  –  τροποποίηση 
διατάξεων του π.δ. 318/1992 (α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις.

• Των άρθρων 3 (παρ. 10) και 23 (παρ. 4, 5 & 6) του ΕΚΠΟΤΑ.
3. Της αριθμ. Π1 3306/3.11.2010 Απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνι-

στικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 1789/12.11.2010, τεύχος Β΄)
4. Τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2015 που ψηφίστηκε με την 

αριθ. 20/386/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 
2983/269631/2014/9.1.2015 όμοια της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών, και ειδικότερα την εγγεγραμμένη πίστωση 
υπό  Κ.Α.  30-7135.025 ποσού  44.700  €  με  τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ»

6. Την  από  01/10/2015  συνταχθείσα  μελέτη  της  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος  & 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δελφών, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης την ίδια ημέρα.

7. Το  γεγονός  ότι  ο  προϋπολογισμός  της  προμήθειας  ανέρχεται  στο  ύψος  των 
44.636,70 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

8. Την αριθμ. 28352/05.11.2015 προηγούμενη απόφασή μας.
9. Την  αριθμ.  369/5.10.2015  (ΑΔΑ:  6ΟΝΝΩ9Θ-ΓΚ1)  απόφαση  του  Δημοτικού 

Συμβουλίου  Δελφών  περί  Τροποποίησης  του  Τεχνικού  Προγράμματος  (12η 

Τροποποίηση)  έτους 2015 Δήμου Δελφών 
10. Την  αριθμ.  392/29.10.2015  (ΑΔΑ:  6ΡΩΥΩ9Θ-6ΧΚ)  απόφαση  του  Δημοτικού 

Συμβουλίου  Δελφών  περί  Αναμόρφωσης  Προϋπολογισμού  έτους  2015  Δήμου 
Δελφών 

1



11. Την υπ. αριθμ. 461/09.11.2015 (ΑΔΑ: 6Ο46Ω9Θ-7Ξ4) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσης,

Λαμβάνοντας υπόψη και την παρακάτω Νομολογία Ελεγκτικών Κλιμακίων:

{Ειδικότερα,  με  την  Ελ.  Συν.  Κλιμ.  ΣΤ  Πράξη  103/2014  κρίθηκε  ότι  η  Επιτροπή  της  ΥΑ  
3373/390/20.3.1975 συνιστά το μόνο κατά νόμο αρμόδιο όργανο με αποφασιστική αρμοδιότητα  
για την προμήθεια των αναγκαίων ανταλλακτικών και ελαστικών επισώτρων  με την εξαιρετική  
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, στην ειδικότερη περίπτωση της επισκευής οχημάτων του  
Δήμου,   που έχουν ήδη παρουσιάσει   βλάβη ή έχουν ήδη διαπιστωμένη ανάγκη συντήρησης ή   
επισκευής και μάλιστα ανεξαρτήτως του ύψους της απαιτούμενης κατά περίπτωση δαπάνης,  
καθόσον αρμόδιο κατά τα λοιπά όργανο, για τη διενέργεια διαγωνισμών στους Δήμους είναι η  
οικεία  Οικονομική  Επιτροπή.  Περαιτέρω  δε,  η  προμήθεια  των  ως  άνω  ειδών  (ήτοι  των  
ανταλλακτικών οχημάτων και των ελαστικών επισώτρων) διενεργείται σύμφωνα με τις εκάστοτε  
ισχύουσες διατάξεις περί προμηθειών των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.}
{Αντίστοιχα, με την Ελ. Συν. Κλιμ. Ζ Πράξη 129/2014 (Μη ανακλητέα από την Ελ. Συν. Τμ. 6  
Απόφαση 3066/2014) κρίθηκε ότι η Επιτροπή της υ.α. οικ.3373/390/20.3.1975 είναι αρμόδια για  
την ανάθεση σε εξωτερικό ιδιωτικό συνεργείο εργασιών επισκευής και συντήρησης οχημάτων,  
μόνο όμως για όσα οχήματα έχουν ήδη παρουσιάσει βλάβη ή έχουν ήδη διαπιστωμένη ανάγκη  
συντήρησης  ή  επισκευής  και  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  έχει  τηρηθεί  η  διαδικασία  που  
προβλέπεται  στην ίδια υπουργική απόφαση. Σε διαφορετική περίπτωση, όπως ενδεικτικά σε  
αυτήν της διενέργειας διαγωνισμού από τους δήμους για την ανάδειξη αναδόχου για τη σύναψη  
συμφωνίας-πλαισίου  με  αντικείμενο  τη  συντήρηση  και  επισκευή  οχημάτων,  στην  οποία  θα  
καθορισθούν οι όροι που διέπουν τις επιμέρους εκτελεστικές συμβάσεις (call-offs) και ιδίως οι  
τιμές  και  ενδεχομένως οι  προβλεπόμενες  ποσότητες,  αρμόδιο  αποκλειστικά  όργανο  για  τον  
καθορισμό των όρων, τη διενέργεια και την κατακύρωση του διαγωνισμού είναι η Οικονομική 
Επιτροπή των δήμων}
     

προκηρύσσει

πρόχειρο διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χα-
μηλότερη τιμή σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ, για την ανάδειξη αναδόχου για 
την  προμήθεια  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ» 
σύμφωνα με τους παρακάτω όρους:

ΆΡΘΡΟ 1  ο     
Χρόνος και τόπος διαγωνισμού

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δελφών που βρίσκεται στην Άμφισσα, στην Πλατεία Κεχαγιά, από την τριμελή επιτροπή του 
άρθρου 46 του ΕΚΠ-ΟΤΑ, την Τετάρτη 18 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 10.30 π.μ. (Ώρα λήξης 
παραλαβής Προσφορών).

Άρθρο 2  ο  
Οικονομικά στοιχεία

Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται σε 36.290,00€, συν 
ΦΠΑ 23% 8.346,70 €. Συνολική πίστωση 44.363,70€.

Για την υλοποίηση της προμήθειας έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 
2015  και  ειδικότερα  υπό  Κ.Α.  30-7135.025  πίστωση  ποσού  44.700,00  €  με  τίτλο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ». 

2



ΑΡΘΡΟ 3  ο     
Τεχνικές προδιαγραφές.

Οι  προδιαγραφές  των  υπό  προμήθεια  ειδών  περιγράφονται  αναλυτικά  στο 
τεύχος των τεχνικών προδιαγραφών της συνταχθείσας μελέτης.

ΑΡΘΡΟ 4  ο     
Χρόνος-Τόπος παράδοσης.

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν τμηματικά, το πολύ σε 3 δόσεις και 
εντός χρονικού διαστήματος εξήντα (60) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. Ο 
προμηθευτής  είναι  υποχρεωμένος,  με δικό  του κόστος,  να παραδώσει  τα ελαστικά 
στην αποθήκη του Δ. Δελφών – αμαξοστάσιο, που θα του υποδειχτεί. Εφόσον κριθεί 
σκόπιμη η προμήθεια του συνόλου των ποσοτήτων σε μία παραλαβή, ο μειοδότης 
υποχρεούται να ανταποκριθεί στην απαίτηση του Δήμου. 

ΆΡΘΡΟ 5  ο  
Δικαιολογητικά συμμετοχής 

Στο διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος αναγνωρισμένα φυσικά και νομικά 
πρόσωπα που ασχολούνται με το αντικείμενο του διαγωνισμού, ενώσεις προμηθευτών 
εφόσον γι’ αυτές συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ και συνεται-
ρισμοί. 

Όσοι προμηθευτές επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, οφείλουν να 
προσκομίσουν μαζί με την προσφορά τους τα παρακάτω δικαιολογητικά:

Οι ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ και τα ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 
α. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου που θα έχει εκδοθεί έξι το πολύ μήνες πριν 
από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, με το οποίο θα πιστοποιείται η εγ-
γραφή τους σ αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους.
β. Φορολογική ενημερότητα.
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα
δ. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία να δηλώνουν ότι:

1. Δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης.
2. Δεν έχει αποκλειστεί η συμμετοχή τους από διαγωνισμούς του Δημοσίου ή των  

ΟΤΑ 
3. Έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης τους οποίους αποδέχονται ανεπιφύλα-

κτα.
Για  διευκόλυνση  των  ενδιαφερομένων  παρατίθεται  υπόδειγμα  της  υπεύθυνης 

δήλωσης στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσης.

Για τα νομικά πρόσωπα (ημεδαπά ή αλλοδαπά) απαραίτητο δικαιολογητικό εί-
ναι το ΦΕΚ στο οποίο δημοσιεύθηκε το ιδρυτικό καταστατικό και οι τυχόν τροποποιή-
σεις του ή το τελευταίο κωδικοποιημένο καταστατικό, εάν πρόκειται για ΑΕ και ΕΠΕ.

Το τελευταίο καταστατικό θεωρημένο από το πρωτοδικείο ή νόμιμα επικυρω-
μένο καθώς και οι τυχόν τροποποιήσεις του θεωρημένες ή επικυρωμένες κατά τον ίδιο 
τρόπο, εάν πρόκειται για ΟΕ και ΕΕ.

Εάν η προσφορά υπογράφεται από πρόσωπο που δεν προκύπτει από τα ανω-
τέρω έγγραφα ότι έχει την ιδιότητα του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας, πρέπει να 
υποβληθούν τα στοιχεία που αποδεικνύουν ότι έχει νομίμως εξουσιοδοτηθεί ειδικά για 
το σκοπό αυτό. 

Εάν από τα ανωτέρω καταστατικά και τα λοιπά στοιχεία δεν προκύπτουν ευθέ-
ως τα πρόσωπα που εκπροσωπούν την εταιρεία και τη δεσμεύουν με την υπογραφή 

3



τους, πρέπει να προσκομίζονται τα στοιχεία που αποδεικνύουν τη νόμιμη εκπροσώπη-
ση της εταιρείας στο διαγωνισμό.

ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ  
Εκτός των ανωτέρω δικαιολογητικών για τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, επιπλέον:
α. Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.

ΟΙ ΕΝΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  
Για τις ενώσεις προμηθευτών , εφόσον τηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ, 
τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο άρθρο 7 εδάφιο (ε) του ΕΚΠΟΤΑ.

Αυτός που θα αναδειχθεί μειοδότης υποχρεούται να προσκομίσει:
α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από 
το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση 
της επαγγελματικής του δραστηριότητας.  Όταν συμμετέχουν εταιρίες, υποχρέωση προσ-
κόμισης αποσπάσματος ποινικού μητρώου έχουν οι διοικούντες ή νομίμως εκπροσωπούντες 
αυτές. Η νόμιμη εκπροσώπηση προκύπτει από το καταστατικό της εταιρίας.
β. Πιστοποιητικά αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής από τα οποία να προκύπτει 
ότι: 

1.  Δεν τελεί σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβι-
βασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση.
2. Δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθά-
ρισης,  αναγκαστικής διαχείρισης,  πτωχευτικού  συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη  
διαδικασία.

γ. Την εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης

ΑΡΘΡΟ 6  ο  
Υποβολή Προσφορών

Οι προσφορές κατατίθενται ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής του άρθρου 46 
του ΕΚΠ -ΟΤΑ. Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται ή να αποστέλλονται ταχυδρομι-
κά στο γραφείο προμηθειών του Δήμου Δελφών, μέχρι την προηγούμενη του διαγωνι-
σμού ημέρα.

Οι προσφορές κατατίθενται από τον ίδιο τον προσφέροντα ή από νόμιμα εξου-
σιοδοτημένο εκπρόσωπό του.

Προσφορές που κατατίθενται εκπρόθεσμα (μετά την καθορισμένη ανωτέρω ώ-
ρα λήξης παραλαβής) δεν γίνονται δεκτές.

ΆΡΘΡΟ 7  ο  
Φάκελος προσφοράς

Όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής, η τεχνική και η Οικονομική προσφορά υποβάλ-
λονται σε δύο Αντίγραφα με ποινή αποκλεισμού σε περίπτωση μη υποβολής δύο αντιγράφων. 

θα επιδοθούν στην Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού μέσα σε καλά σφρα-
γισμένο κυρίως φάκελο.

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλοι οι υποφάκελοι ως ακολούθως:
α) Υποφάκελος ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
β) Υποφάκελος ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
γ) Υποφάκελος ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΆΣ 

Στον υποφάκελο ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ υποβάλλονται όλα τα δικαιολο-
γητικά που απαιτούνται από το άρθρο 5 της παρούσας διακήρυξης.

4



Ο υποφάκελος της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ, θα περιέχει πλήρη τεχνική περιγραφή 
των υπό προμήθεια ειδών.

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά θα πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της από 
01/10/2015 συνταχθείσης μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου.

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκε-
λο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Μέσα στον φάκελο αυτό θα περιέχεται η 
προσφορά του διαγωνιζόμενου υπογεγραμμένη από τον ίδιο τον διαγωνιζόμενο ή τον νόμιμο 
εκπρόσωπό του. Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών υπογράφεται είτε από όλα τα μέλη 
της ένωσης είτε από εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο.

Τα δικαιολογητικά που απαιτεί η διακήρυξη υποβάλλονται είτε σε πρωτότυπη μορφή 
τους είτε σε μορφή αντιγράφων τηρουμένων των διατάξεων του άρθρου 11 του Ν. 2690/99, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 16 του Ν. 3345/2005 (ΦΕΚ 138/Α/2005).

Απλά (μη επικυρωμένα) αντίγραφα εγγράφων που δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του 
άρθρου 11 του Ν 2690/99, όπως είναι τα ιδιωτικά, τα δικαστικά και τα αλλοδαπά έγγραφα, 
γίνονται δεκτά εάν συνοδεύονται από υπεύθυνη δήλωση, με την οποία ο ενδιαφερόμενος 
βεβαιώνει την ακρίβεια των στοιχείων τους.

Αντίγραφα επικυρωμένα από δικηγόρους κατά τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κώδικα 
Δικηγόρων, πρέπει να φέρουν το ειδικό ένσημο που προβλέπει η ισχύουσα νομοθεσία.

Για  τα  αντίγραφα των αποδεικτικών φορολογικής  και  ασφαλιστικής  ενημερότητας 
ισχύουν οι ειδικές για τα αποδεικτικά αυτά διατάξεις.

Τα δικαιολογητικά του διαγωνισμού που είναι γραμμένα σε ξένη γλώσσα πρέπει να 
συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση στην ελληνική.

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες και διορθώσεις. 
Η μη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού μπορεί να επιφέρει 

ποινή αποκλεισμού της αντίστοιχης προσφοράς.

ΆΡΘΡΟ 8  ο  
Τιμές Προσφορών – Επιβαρύνσεις Μειοδοτών

Οι προσφορές πρέπει να αναφέρουν αριθμητικώς και ολογράφως:
1. Την καθαρή τιμή του κάθε είδους χωρίς τον ΦΠΑ, 
2. Το ποσοστό του ΦΠΑ (%) στον οποίο υπάγονται τα είδη. 
3. Το ποσό του ΦΠΑ και τέλος 
4. Το τελικό ποσό της δαπάνης που αποτελεί το άθροισμα των ανωτέρω ποσών.

Για την σύγκριση των προσφορών λαμβάνεται υπόψη η καθαρή τελική τιμή των 
προϊόντων, χωρίς ΦΠΑ.

ΆΡΘΡΟ 9  ο  
Ισχύς Προσφορών

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές  εξήντα (60) ημέρες 
από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού

Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο των εξήντα (60) ημερών, απορρίπτεται 
ως απαράδεκτη. Ο Δήμος Δελφών μπορεί με έγγραφη γνωστοποίηση προς τους διαγωνιζό-
μενους να ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών.

Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής τιμής μέχρι λήξεως της σύμβασης απορ-
ρίπτεται ως απαράδεκτη.

Αν ο Δήμος Δελφών κρίνει ασύμφορες τις προσφορές μπορεί να επαναλάβει το διαγω-
νισμό, όποτε ο μειοδότης δεν μπορεί να προβάλλει καμία αξίωση.

5



ΆΡΘΡΟ 10  ο  
Ανακοίνωση Κατακύρωσης – Συμβάσεις

Κατά την αξιολόγηση των προσφορών, κριτήριο για την επιλογή του αναδόχου αποτε-
λεί η χαμηλότερη τιμή. Ανάδοχος αναδεικνύεται αυτός που έχει προσφέρει το χαμηλότερη τιμή 
επί της συνολικής καθαρής δαπάνης, χωρίς τον ΦΠΑ. 

Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης, καταρτίζεται από το Δήμο Δελφών η σχετική 
σύμβαση. Η σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και περιλαμβάνει όλα 
τα στοιχεία της προμήθειας. 

ΑΡΘΡΟ 11  ο  
Εγγυήσεις

Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης.  
Ο  προμηθευτής  στον  οποίο  έγινε  η  κατακύρωση,  υποχρεούται  να  καταθέσει 

εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε 
ποσοστό έως 5% της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α..

Δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον παρόντα διαγωνισμό.  

ΑΡΘΡΟ 12  ο  
Κρατήσεις

Επί  της  καθαρής  συμβατικής  αξίας  των  υλικών (πλην ΦΠΑ),  διενεργούνται  οι 
ακόλουθες κρατήσεις οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή:

• Υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων Ν. 4013/2011, ποσο-
στό 0,1036 % συμπεριλαμβανομένου του χαρτοσήμου και του ΟΓΑ.

• Φόρος εισοδήματος σε ποσοστό 4%. 

ΑΡΘΡΟ 13  ο  
Πληροφορίες

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης καθώς και πληροφορίες 
για το διαγωνισμό κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Αρμόδιος υπάλληλος Παναγιώτης 
Κακκανάς, τηλ. 22650-72009.

ΆΡΘΡΟ 14  ο  
Κανόνες Δημοσιότητας της Διακήρυξης

Περίληψη της παρούσης θα δημοσιευθεί  μια φορά,  σε μια ημερήσια τοπική 
εφημερίδα που εκδίδεται στην έδρα του νομού. 

Επίσης, θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου http://www.dimosdelfon.gr.
Η  δαπάνη  δημοσίευσης  της  περίληψης  της  διακήρυξης  αυτής  βαρύνει  τον 

ανάδοχο (Ν. 3801/2009).

Άμφισσα  10 Νοεμβρίου 2015
Η Αντιδήμαρχος Δελφών

ΜΑΡΙΑ Ζ. ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ

6


	                

